
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА АЛЕЙСКА 

АЛТАЙСКИЙ КРАЙ

П Р И К А З

« If» О/ М М . № XJ
г.Алейск

О муниципальном профессиональном конкурсе 
«Воспитатель года -  2019»

В целях поддержки инновационного движения педагогических работников 
дошкольных образовательных учреждений в городе Алейске, распространения 
педагогического опыта, внедрения новых педагогических технологий в систему 
образования в соответствии с федеральным государственным образовательным 
стандартом, поддержки талантливых, творчески работающих педагогов, в 
рамках реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Развитие 
дошкольного образования в Алтайском крае» на 2014-2020 годы, 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить Положение о проведении муниципального профессионального 
конкурса «Воспитатель года-2019» (приложение 1).

2. Утвердить состав оргкомитета и жюри конкурса «Воспитатель года -  
2019» (приложение 2).

3. Руководителям дошкольных образовательных учреждений МБДОУ 
«Детский сад №5» (Некрасова Т.Н.), МБДОУ «Детский сад №8» (Головнёва 
Ю.В.), МБДОУ «Детский сад №10» (Возыка Н.В.), МБДОУ «Детский сад №12» 
(Кобзева Е.М.), МБДОУ «Детский сад № 15» (Щербатых Н.М.), МБДОУ 
«Детский сад №16» (Гусева Е.А.) организовать участие педагогов.

4. Материалы на муниципальный конкурс «Воспитатель года -  2019» 
представить в Комитет по образованию и делам молодежи администрации 
города до 11.02.2019 г.

5. Жюри муниципального конкурса «Воспитатель года -  2019» определить 
победителей конкурса в феврале 2019 г. Торжественное мероприятие по 
подведению итогов Конкурса, награждению победителя и лауреатов провести с 
25 февраля по 28 февраля 2019 г.

6. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на И.А. Нестеренко 
инспектора по дошкольному воспитанию Комитета по образованию.

Председатель Комитета


